Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Среднеикорецкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

                       №_202/1__                                                            от__07.09.2017__

«По инструктированию ответственных лиц в МБОУ «Среднеикорецкая

СОШ» по вопросам обеспечения доступности для инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья услуг  в образовательной

организации и подготовке организации к паспортизации ОО»

 Приказ Министерства образования и науки РФ от 9 ноября 2015 г.

N 1309

"Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи"

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 30 августа 2013 г. N 1015 г. Москва

"Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования"

        Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  распоряжения управления

образования №704 от 07.09.2015 года  «Об организации инструктирования

ответственных лиц по вопросам  обеспечения доступности образовательных

услуг для детей-инвалидов и паспортизации объектов образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить инструктирование   сотрудников по вопросам, связанным с

обеспечением доступности   объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и услуг в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством субъектов Российской

Федерации.

2. Использовать методическое пособие, разработанное   Министерством

труда и социальной защиты Российской Федерации.   Официальный  сайт

Минтруда РФ:   http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор  школы                    Н.Е.Бунина

С приказом ознакомлены:         __________ зам. директора по УВР

Киселёва О.Е.

                                                      __________ зам. директора по УВР

Острянина И.И.

                                                      __________ зам. директора по  ВР

Суродина О.Н.

                                                      __________ зам. директора по АХЧ

Куликова Т.В.

http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108